Ebu Bekir
ve ömer'i meşru halife kabul ettiği gerek
çesiyle kendisini terkeden ilk İmamller'i,
ardından ilk üç halifenin hilafetini reddet
tikleri için bütün Şii grupları, daha sonra
da Şii unsurları taşıyan bazı batını grup
ları ifade eder.

Rafizller'in ortaya çıkışı hakkında farklı
görüşler bulunmakla birlikte bilindiği ka
darıyla erken devir Şi'i fırkalarıyla ilgili ilk
kullanılışı Muhammed ei-Bakır'ın 114 (733
[?]) yılında ölümünden sonraki devreye
rastlar. Onun ikiye ayrılan mensupların
dan bir kısmı, Hasan b. Ali neslinden ge
len Muhammed b. Abdullah en-Nefsüzze
kiyye'nin imametini ve mehdi olarak zu
hur edeceğini iddia etmiş, diğerleri ima
metin Ca'fer es-Sadık'a intikal ettiğini ileri
sürerek ona tabi olmuştur . .İlk iddiayı ileri
sürenler arasında bulunan ve bu düşünceyi
çevresinde yaymaya çalışan Mugire b. Sa'id
ei-İcll diğer grup tarafından lanetlenerek
dışlanmış, Mugire de bunları "terkeden
ler" anlamında Rafıza diye isimlendirmiştir
(Sa'd b. Abdullah el-Kumml, s. 76-77; Nev
bahtl. s. 54). Bunun dışında Rafıza ismiyle
ilgili haberler Muhammed el-Bakır'ın ölü
münden yedi sekiz yıl sonraki döneme ait
tir. Onun kardeşi Zeyd b. Ali 122 (740) yı

lında Emev'iler'e karşı ayaklanmış ve baş
langıçta Kufeliler'den destek almıştı. An
cak Kufeliler, Zeyd'in meşru halife olarak
kabul ettiği Ebu Bekir ve Ömer'le ilgili dü
şüncelerinden vazgeçmesini, onların Hz.
Peygamber'den sonra hilafeti gasbettikle
rini açıkça ilan etmesini, bu takdirde ken
disiyle beraber mücadele edeceklerini söy
lemiş.

1819' da Di
yarbekir Valisi Behram Paşa ile halk ara
sında çıkan ihtilat sebebiyle meydana ge
len olaylardan sonra o sırada müftü olan
babası Anapa'ya sürgün edilince o da Ana
pa'ya, oradan da istanbul'a gitti. Babası
nın affedilmesi için temaslarda bulundu,
devlet ricali için kasideler yazdı ; 1237 ( 1821-
22) yılında babasının affedilmesini sağladı.

1241 'de ( 1825-26) babası vefat ettiğin

de Diyarbekir'de Hüsrev Paşa (Hüsreviye)
Medresesi'nde müderrislik yapmaktay
dı. 1244 (1829) yılındaki haccı esnasında

Mekke'de bir yı l kadar mücavir kaldı. Bu
sırada Şaf:ıif:ı-i Bu{ıari'den istinsah ettiği
bir nüshayı ulemadan Abdullah Horasanl
ve on beş kadar muhaddis huzurunda mu
kabele ve tashih ederek tamamladı.

Ragıb Efendi yaptırdığı medresede bir
kütüphane kurarak burada çok sayıda eser
toplamıştır. Diyarbekir 'de iki fırın ve Ca
mi-i Keblr yakınındaki bir kahvehaneden
başka Çaruğl köyündeki bir değirmenle
tarlalardan oluşan mallarını bu medrese
ye vakfetmiştir. Medresenin gelir kaynak
ları arasında, Diyarbekir'de 980-983 (1572-
1575) yıllarında valilik yapan Vezirzade Ha
san Paşa'nın inşa ettirdiği hanın gelirinin
yarısı da sayılmaktadır (Y ı lmazçelik, I, 145-

146) Zamanla harabe haline gelen med
resenin bitişiğindeki Defterdar Camii'ni ta
mir ettirerek i badete açılmasını sağlayan
Ragıb Efendi ayrıca Diyarbekir yakınların